apportées aux modalités appliquées sur le territoire, telles que l’ajout d’une zone de connectivité
dans l’unité d’aménagement 026-62, l’ajout d’une zone d’habitat résiduel qui comporte un seuil
pour limiter les perturbations dans l’unité d’aménagement 026-61 et la majoration globale des
massifs de protection intégrale expliquent l’augmentation de l’impact.

Tableau 8. Impacts reliés aux vastes espaces propices Assinica et Témiscamie

Résineux Feuillus intolérants Total

Référence 937 200 93 200 1 030 400

Scénario analysé 771 400 84 800 856 200

-165 800 -8 400 -174 200

-18% -9% -17%

Scénario

Écarts

Possibilités forestières (m³ bruts/an)

Caribou forestier – Demande d’analyse du 2018/07/05

- 25 -

Vaste espace propice Broadback

Les résultats du vaste espace propice Broadback proviennent de quatre unités d’aménagement
(086-63, 086-64, 086-65 et 086-66). L’implantation de nouvelles modalités entraîne une
diminution de 72 900 m³/an toutes essences, soit une baisse de 10 % des possibilités forestières
(tableau 9).

Les impacts sont comparables aux résultats déposés en janvier 2018.

Tableau 9. Impacts reliés au vaste espace propice Broadback

Résineux Feuillus intolérants Total

Référence 622 700 92 700 715 400

Scénario analysé 557 600 88 000 645 700

-65 100 -4 700 -69 700

-10% -5% -10%

Scénario
Possibilités forestières (m³ bruts/an)

Écarts

Caribou forestier – Demande d’analyse du 2018/07/05

- 26 -

Vaste espace propice Détour

Le vaste espace Détour empiète sur trois unités d’aménagement (085-51, 085-52 et 086-52). Une
réduction des possibilités forestières toutes essences de 40 500 m³/an doit être envisagée
advenant son application (tableau 10).

En comparaison aux résultats déposés en janvier 2018, l’impact est moindre, car il y a des
différences significatives en regard des limites du vaste espace propice, mais aussi des massifs
de protection.

Tableau 10. Impacts reliés au vaste espace propice Détour